



הוכן ע"י כולל עיון הדף

ת.ד. 43087, הר נוף, ירושלים 91430

טל/פקס 6515004 • daf@dafyomi.co.il

בבא מציעא דף כג.

המוצא ככרות לחם ברה"ר מה הדין?

של בעל הבית	של נחתום	
מצויים בהמה וכלבים: הרי אלו של ² לא מצויים בהמה וכלבים ³ : ונטל ומכריז	הרי אלו שלו - דאין בהם סימן	לרבה ¹
בכל ענין נוטל ומכריז ⁴		לרבא

מה הן האוקימתות במחלוקת ת"ק ור' יהודה בדבר שיש בו שינוי⁵?

לר' יהודה הוי סימן	לת"ק לא הוי סימן	
דסימן העשוי להדרס הוי סימן	משום דהוא סימן העשוי להדרס	ללימא כתנאי
דסימן הבא מאליו הוי סימן	משום דהוא סימן הבא מאליו ⁸	לרב זביד ⁶ לרבה ⁷

בבא מציעא דף כג:

המוצא כדי יין וכדי שמן, האם חייב להכריז?

באינו רשום	ברשום ⁹	
הרי אלו של ¹⁰	חייב להכריז - דין המשנה	קודם שנפתחו האוצרות
הרי אלו שלו	הרי אלו שלו	אחר שנפתחו האוצרות

¹ ד"ל דסימן העשוי להדרס לא הוי סימן.

² דכיון שסימן העשוי להדרס לא הוי סימן, והרי הבהמה והכלבים דורסים על הלחם ומקלקלים את הסימן שלו.

³ ואפי' שמצויים שם נכרים, אין לחוש שמא הנכרים ידרסו את הלחם, דהם חוששים לכשפים. והקשו התוס' (בד"ה והא), דלמה לא מתייאש מצד מה שהנכרים יקחו אותם. ותירצו דנטילה לא שכית, שיראים שבעל הככר רואה, שסוברים שלדעת הניחוח שם.

⁴ ואפי' במקום שמצויים בהמה וכלבים, ופירשו התוס' (בד"ה והא, השני) דמיירי בככרות גדולים, שאין לחוש שמא הבהמה והכלבים יאכלום. (אולם עי' ברשב"א).

⁵ פי', כגון עיגול ובתוכו חרס, או ככר ובתוכו יש מעות.

⁶ רב זביד הקשה על ההבנה הנ"ל שת"ק ס"ל דסימן העשוי להדרס הוי סימן - וגם מעבירים על האוכלין, דא"כ מדוע ככרות של בעה"ב ברה"ר הדין הוא שנוטל ומכריז. ולכן פירש הוא, דכו"ע ס"ל דסימן העשוי להדרס הוי סימן (ולא כרבה) ומעבירים על האוכלין.

⁷ רבה ס"ל דלכו"ע סימן העשוי להדרס לא הוי סימן - אלא שאין מעבירים על האוכלין, ולכן כאן אם היה סימן היה נשאר, רק השאלה אם סימן הבא מאליו הוי סימן וכדלהלן.

⁸ פי', דיתכן שיפלו מעות או חרס תוך הככר או העיגול מאליו, ולא לשם סימן נתנו אותם שם - ולכן לא חשיב סימן.

⁹ פי', מה שטחים טיט סביב המגופה לסוגרה היטב. ורש"י מפרש שהרושם עצמו הוא הסימן, דכיון שעדיין לא נפתחו האוצרות - לא רושמים את החביות אלא מעט, ולכן הוי סימן. ותוס' (בד"ה ברשום) פירשו, שכל אחד רשימתו שונה משל חברו, ולכן הוי סימן.

¹⁰ ומבואר בגמ' שלא מיירי בפתוח - דזה אבידה מדעת שהרי שותים ממנה שקצים ורמשים ונחשים, אלא מיירי ב"מציק" - דהיינו שסגורה במגופה בלי טיט.



הוכן ע"י כולל עיון הדף

ת.ד. 43087, הר נוף, ירושלים 91430

טל/פקס 6515004 • daf@dafyomi.co.il

בבא מציעא דף כג:

האם מקום כרקתא דנהרא¹ הוי סימן באופנים דלהלן?

כשלא כיוון את מקומה המדויק	כשכיוון את מקומה המדויק	
לא הוי סימן	הוי סימן (רשי"י)	ללישנא קמא דרב מרי
לא הוי סימן	לא הוי סימן	לאיכא דאמרי ²

¹ והוא כמו נמל שהכל מוציאים שם את החביות מהספינה ולוקחים מהם.

² מבואר בראשונים שכאן אין הנידון אם מקום הוי סימן או לא (דזה שייך למחלוקת רבה ורבא לעיל דף כב:), אלא כאן הנידון גבי רקתא דנהרא דוקא.